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150 let Nejdecké křížové cesty
(1858 – 2008)

O Nejdecké křížové cestě (NKC) bylo řečeno již mnohé. Vloni vyšla krásná publikace Křížová cesta v Nejdku, ve které její autor 
Milan Michálek popisuje celý život NKC od jejího zrození až po zmrtvýchvstání. Tohoto pozvolného „vstávání“ můžeme být svědky 
při procházkách po Křížovém vrchu již několik let. Kapličky jsou ozdobeny novými prvky, v průběhu prázdnin budou do nik kap-
liček vsazeny nové reliéfy a na každém zastavení se opraví opěrné zídky. V posledních měsících se provádí prořezávky kolem cesty, 
proto prosím buďte při svých vycházkách pozorní a opatrní. Celé toto dlouholeté úsilí OS JoN – „Jde o Nejdek“ o znovuzrození 
vyvrcholí v neděli 31. srpna slavností, která nám připomene, že letos je to již 150 let, kdy byla křížová cesta poprvé vysvěcena.

Vysvěcení a otevření obnovené 
Nejdecké křížové cesty

Křížový vrch, pódium nad Mateřskou školou

Neděle 31. srpna 2008 v 10 hodin
Program:

1. Uvítání čestných hostů z ČR a ze zahraničí
2. Projevy zástupců města, Karlovarského kraje, OS JoN,  krajanů ze SRN
3. Vysvěcení křížové cesty Msgre. Františkem Radkovským, biskupem plzeňským
    Účinkuje Karlovarský pěvecký sbor, sbormistr Miloš Bok
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UZAVŘENÍ
mateřských škol 
v době prázdnin

Mateřská škola Nejdek, Nerudova
Od 7.7. do 8.8. 
Mateřská škola Nejdek, Husova
Od 21.7. do 22.8. 
Mateřská škola Nejdek, Závodu míru
Od 7.7. do 18.7. a od 28.7. do 15.8.
Mateřská škola Nejdek, Lipová
Od 14.7. do 15.8. 

V období od 28.7. do 8.8. 2008 budou uza-
vřeny všechny mateřské školy.
V době uzavření kmenové školky mohou 
rodiče své dítě umístit do náhradní MŠ, 
která vystaví o přijetí dítěte rozhodnutí,  
a to na dobu určitou. 
A  jak  to bude  s poplatky? Na kmenových 
MŠ uhradí rodiče školné za období, kdy 
je školka otevřena. V době čerpání dovole-
ných se školka uzavře a rodiče poplatek za 
školné uhradí v náhradní MŠ (činí 20 Kč 
na dítě/den). Taktéž uhradí stravné. 

ZMĚNA POPLATKU ZA STRAVNÉ VE 
ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ZŠ NÁMĚSTÍ
S účinností od 1.9. 2008 dochází ke změ-
ně poplatku za stravné ve školní jídelně 
ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.
Důvodem je nárůst cen potravin včetně 
režijních nákladů.
Poplatek za jeden oběd:
– mladší žáci 19 Kč
– starší žáci 20,Kč
– žáci SŠ 20 Kč
– zaměstnanci školy 51 Kč
– ostatní dospělí 52 Kč
OŠSV přeje všem pedagogům i dětem krás-
né prázdniny plné sluníčka a pohody.

Ing. Soňa Taušková, vedoucí OŠSV

Protože se mezi občany šíří „zaručené“ zprávy, spekulace  
a úvahy o tom, jak se ničí příroda na Křížovém vrchu, poku-

sím se podat několik informací o tom, jak se věci mají. 

ZÁPIS
 Z 10. ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA NEJDKU
Vzhledem k termínu uzávěrky dvojčís-
lí Nejdeckých listů (červenec/srpen), 
je zápis z 10. jednání Zastupitelstva 
města, které se konalo 19.6. 2008, 
uveřejněn v plném znění na úřední 
desce města a na internetových strán-
kách města 
http://www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/
samosprava/usneseni/zm2006_2010.htm  

Dříve narození občané našeho města pamatují a dobové fotografie to dokládají, že 
pozemky kolem Nejdecké křížové cesty byly holé, neporostlé stromovou vegetací. Spo-
lečenský režim v naší republice před rokem 1989 byl k některým kulturním památkám 
jaksi méně nakloněn a tak došlo k postupnému zchátrání křížové cesty a přirozenému 
náletovému zalesnění okolních pozemků. Takto zalesněný prostor byl tehdejší státní 
správou lesů uznán jako les a pozemky byly převedeny do kategorie lesů zvláštního 
určení. V tomto začlenění se nacházejí dodnes.

Převedením pozemků do stavu lesa skončila veškerá lesnická činnost a porosty byly 
po celou dobu ponechány svému samovolnému vývoji. Po výše citované změně spole-
čenského zřízení jsou obcím a městům postupně navracovány jejich bývalé majetky. 
V našem případě jsou to kromě jiného i lesy historické a lesy z tzv. přídělů. Lesní 
pozemky v prostoru křížové cesty byly městu navráceny na přelomu září a října loňské-
ho roku ve stavu, jak je většina z vás zná. 

Vzhledem k tomu, že v tomto prostoru došlo k zalesnění přirozenou cestou z náletů, 
je stromové společenství velmi pestré, v některých případech i zajímavé, protože se zde 
nacházejí dřeviny, které nejsou typické pro tuto nadmořskou výšku, jako například dub 
červený a akát. Tak jako každý živý organismus, i stromy mají rozdílné požadavky pro 
svůj vývoj a mají rozdílnou délku svého života (osika, bříza 30 – 50 let, dub, buk 150 
– 500 let, i více). Jsou dřeviny, které vyžadují mnoho světla, jiné stín nebo polostín, 
další prostor, bohatou minerální půdu, některé se spokojí s málem a rostou i ve ska-
lách. Neprováděním jakýchkoliv výchovných zásahů (probírek) v tomto prostoru došlo 
v některých místech k vysokému zakmenění (mnoho jedinců na malém prostoru)  
a jejich tenkému výškovému růstu. Každý z nich se snažil získat co nejvíce světla, a tak 
dal veškerou svou energií do výškového přírůstu na úkor síly. Takto pěstované stromy 
pak neunesou váhu své koruny, začnou se ohýbat a lámat. Břízy, které předběhnou 
v růstu ostatní jedince, zastiňují a svými pruty ošlehávají slabé větvičky a pupeny okol-
ních stromů, ve věku kolem 30 let pak odumírají a vytváří zkřenčelé pahýly.

Křížová cesta a prostory kolem ní jsou jistě ojedinělou kulturní památkou. Les v tom-
to prostoru by nikdy neměl být lesem hospodářským, plnícím ekonomické potřeby člo-
věka, ale lesem kulturním, který naplňuje ony proklamované jiné funkce lesa, oddych, 
relaxaci, klid, přírodu. Lesní porosty kolem křížové cesty by do budoucna měly být 
postupně převedeny do formace lesoparku. To je ale cesta dlouhá na několik desetiletí 
až jedno století. Vývoj života jednotlivých stromů je podstatně delší než životní vývoj 
člověka a záleží na tom, jak budou pokračovat naši následovníci. Probírky, které v sou-
časné době na Křížovém vrchu probíhají, jsou zaměřeny na odstranění nekvalitních  
a nemocných jedinců, na snížení zakmenění a prosvětlení s ohledem na výběr kvalit-
ních a vzácnějších druhů dřevin. Tyto zásahy by se měly opakovat v periodách  pěti let 
s cílem, že někdy v budoucnu porostou na Křížovém vrchu nádherné rozložité duby, 
buky, javory, borovice, modříny a další druhy stromů.

Křížová cesta je serpentinovitě položena na prudkém severozápadním svahu. Kla-
sická lesnická výroba je možná za použití koňského potahu nebo lanovky. Chatrné 
tarasy podél cesty by však tento zásah nepřežily, a tak jsme se rozhodli k tomu, co se 
již provádí. Profesionální dřevař provede těžbu vyznačených stromů a nařeže je asi na 
jeden metr dlouhé kusy. Tyto kusy dřeva jsou  k dispozici  každému, kdo si je vynese 
a odveze. Protože se jedná o velmi těžkou a fyzicky namáhavou práci, je toto palivové 
dřevo z tohoto prostoru zdarma.  

Jan Černý, správa lesů

Těžba dřeva na Křížovém vrchu
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OZNÁMENÍ ODSTÁVKy
Provozovatel CZT v Nejdku AYIN, s.r.o., oznamuje všem odběrate-
lům tepla, že servisní odstávka parovodu proběhne v letošním roce 
v termínu od 3.8. 2008 do 9.8. 2008. V této době bude zasta-
vena dodávka tepla a teplé užitkové vody. Omlouváme se za potíže 
vzniklé v souvislosti s prováděním nutných oprav a výměn zařízení.

Ing. Lubomír Vítek, technik vodovodů a kanalizací

ODBOR  ROZVOJE  MĚSTA
 INFORMUJE

Vážení občané, rádi bychom vás informovali o stavebních akcích, 
které budeme realizovat v období červenec – září letošního roku

1.  Stavební práce v ul. Rooseveltově:
 – oprava kanalizace  bezvýkopovou technologií
 – oprava chodníku a opěrky
 – vybudování nového sjezdu pro zásobování školní jídelny
 – výstavba sportovního hřiště u ZŠ nám. Karla IV. v Nejdku
  V době realizace těchto akcí dojde v ul. Rooseveltově 
  k omezení dopravy.

2.  Dokončení akce „Napojení objektu fotbalistů
 na teplovod“ 

Jedná se o montáž vnitřních instalací  ústředního topení, 
zdravotně technické instalace, měření a regulace, napojení  
a odzkoušení systému v objektu fotbalistů. Akce je pokračová-
ním I. etapy, realizované v loňském roce, kdy byly provedeny 
venkovní instalační práce.

 Libuše Kadlecová, ORM

PÁR SLOV Z VýBORU PRO
 NÁRODNOSTNÍ MENšINy

Vážení spoluobčané, možná ještě nevíte, že Zastupitelstvo 
města Nejdku zřídilo v loňském roce Výbor pro národnost-
ní menšiny. Pracují v něm zástupci národnosti ukrajinské, 
německé, romské a slovenské. Jsem členkou tohoto výboru 
za národnost slovenskou. Zároveň jsem členkou Krajské-
ho občanského sdružení slovenské menšiny v Karlových 
Varech, založeného již před 19. lety. Nepěstujeme žádný 
nacionalismus, ale naopak, chceme rozvíjet pozitivní vztah 
česko-slovenské vzájemnosti. Jde nám o udržování sloven-
ské kultury a slovenského jazyka. Proto našimi členy nejsou 
nutně jen Slováci. Naše sdružení pořádá během celého roku 
mnoho kulturních a společenských akcí. 

Letos je před námi například:

1.8. „Jánošíkův dukát“, třídenní zájezd do Rožnova pod
 Radhoštem, kde probíhá mezinárodní folklorní festival 
 v překrásném prostředí skanzenu.
6.9. L. H. Thermal v K. Varech – „Slovenská veselice“ 
 13. folklorní festival za účasti souborů z celého světa.
Toto je jen část akcí, kterých se pravidelně zúčastňujeme. 
Pokud někoho z vás tento článek osloví a měl by zájem se 
k nám přidat nebo jen získat další informace, srdečně vás 
uvítáme. Slovenská národnost není podmínkou!
Kontaktní tel.: 603 894 090

Julie Staňková

Provozní doba sběrného dvora: 
 Po, Út, Čt, Pá 6:00 – 14:30 
 Stř. 6:00 – 18:00
 So 8:00 – 12:00

DĚKUJEME, ŽE TŘÍDÍTE ODPAD
Od března letošního roku došlo ke změně svozové firmy pro systém separovaného odpadu a firmu RESUR nahradila společnost FOR-

TYGO, s.r.o. Změna provozovatele systému byla iniciována samotnými občany města, kteří opakovaně upozorňovali na přeplňování 
nádob a dlouhé intervaly svozu. Od změny provozovatele jsme očekávali především větší pružnost a zhuštění sítě sběrných nádob.

V souvislosti se změnou provozovatele došlo i ke změně typu nádob a původní velkoobjemové nádoby typu „iglú“ byly nahrazeny 
kontejnery o objemu 1100 litrů. Nyní používané nádoby tak umožňují odkládat i objemnější papírové a plastové odpady. Především 
však byl radikálně navýšen počet stanovišť a z původních 26 jich je nyní k dispozici 56! Významně se tak zkrátila docházková vzdá-
lenost ke kontejnerům, od které se často odvíjí ochota třídit.

Předpokládali jsme, že zlepšení podmínek pro třídění se projeví i na zvýšení množství vyseparovaného odpadu a již výsledky za  
I. čtvrtletí letošního roku nás nezklamaly. Město Nejdek se i nadále ve spolupráci s firmou FORTYGO, s. r. o. bude snažit vytvářet 
a zlepšovat podmínky pro třídění odpadu v našem městě.
Poznámka: Na základě dlouhodobé a úspěšné spolupráce s firmou EKO-KOM, a. s., získalo město Nejdek do bezplatného pronájmu 
dalších 20 nádob pro sběr separovaného odpadu, které rozmístíme na stanoviště v průběhu měsíce července.

Bc. Šárka Kočanová, vedoucí Odboru stavebního úřadu a životního prostředí

Množství vytříděného odpadu na území města (v tunách!)

KOMODITA  I. čtvrtletí 2007  IV. čtvrtletí 2007  I. čtvrtletí 2008

 Papír  20,2 t  26,9 t  29,8 t

 Plast  6,5 t  6,3 t  10,4 t

 Sklo  11,97 t  19,4 t  22,2 t
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Hasiči
Nejdek
informují

Odchytová stanice pro zaběhnuté psy v Nejdku 

Odchytová stanice v Chodovské ulici poskytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým psům. 
Odchyt těchto psů v katastru města zajišťují dva strážníci Městské policie, kteří jsou 
odborně vyškoleni k této činnosti. Návštěvy k prohlídce odchycených psů umístěných 
v odchytové stanici je nutno předem domluvit se službukonajícím strážníkem na telefo-
nech: 353 825 001 nebo 353 826 629. Jan Sekot, velitel MěP Nejdek

Představujeme vám nové „přírůstky“:

Velký  pes loveckého plemene

Stáří 6 - 7 roků
Poznámka: zákal na pravém oku, pes je hodný, 
poslušný, s výcvikem

Pes, kříženec loveckého plemene

Stáří 8 - 10 měsíců
Středního vzrůstu, černý s bílými tečkami

Poznámka: velmi mazlivý a milý 

MVDr. V. Molcarová, 
autorka fotografií a charakteristiky psů

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli ve prospěch 
zatoulaných psů z naší odchytové stanice.  

Číslo účtu 1421341/0100; variabilní symbol 192 23 21

Je za námi pomalu polovina letošního 
roku. Při pohledu do statistik je zřejmé, že 
letošní rok je do počtu výjezdů příjemnější. 
Za poslední tři roky je počet výjezdů nej-
nižší, oproti předloňským 63 a loňským 82 
nahlášeným událostem jsme byli do polovi-
ny června vysláni na výjezd celkem 51krát. 
Od poloviny května byla naše jednotka  
u tří dopravních nehod, sedmkrát se jedna-
lo o technickou pomoc, z toho jedenkrát se 
podařilo včasným otevřením bytu zachrá-
nit lidský život. Takzvaný planý poplach 
jsme si vyzkoušeli jednou. Stejně jako kaž-
dý rok nás všechny v tomto období začíná 
trápit bodavý hmyz. Svědčí o tom i první 
událost, kdy jsme museli likvidovat včelí 
roj na sídlišti Rolavská. Těchto událostí 
bude zcela jistě přibývat. 

Kromě zásahové činnosti je konec škol-
ního roku také spojen s mnoha ukázkový-
mi akcemi pro děti předškolního a školní-
ho věku. Letos se za dva dny vystřídaly děti 
z mateřských škol a I. stupně základních 
škol v prostorách hasičské zbrojnice na 
Dni IZS, integrovaného záchranného sys-
tému pořádaném Městskou policií Nejdek. 
Spolu s Policií ČR, Záchrannou službou, 
Městskou policií, hasiči z Pozorky a pso-
vody Policie ČR jsme strávili společně dvě 
krásná dopoledne plná soutěží a ukázek čin-
ností všech zúčastněných složek. Pro děti 
II. stupně Základní školy na náměstí Karla 
IV. jsme si na 12. června připravili Prověřo-
vací cvičení složek IZS a Městské policie. 
Cílem prověřovacího cvičení bylo prověřit 
činnost při nahlášení požáru v budově ško-
ly, spojenou se záchranou a evakuací osob. 
Po ukončení cvičení se v prostoru školní-
ho hřiště sešly všechny zúčastněné složky  
a provedly besedy s dětmi, ukázky techni-
ky, činnost psovodů Policie ČR a na všech 
ukázkových dnech nechyběla ani tradiční 
hasičská pěna.

Přejeme všem čtenářům krásné sluneč-
né dny a žádáme všechny o dodržování 
všech zásad a pravidel, zejména při rozdě-
lávání ohňů v horkých a suchých dnech, 
abychom se nemuseli setkávat při případ-
ném řešení nepříznivých situací vzniklých 
nedbalostí nebo nepozorností.

Hasiči Nejdek

STOP výherním hracím 
přístrojům v Nejdku

Zastupitelstvo města Nejdek na svém 10. zasedání dne 19.7. 2008 vyda-
lo obecně závaznou vyhlášku O stanovení veřejně přístupných míst, na 
kterých je provozování výherních hracích přístrojů zakázáno.

V současné době dosáhl počet heren a restaurací s výherními hracími přístroji (dále 
jen VHP) v našem městě čísla 15, z toho 8 z nich naleznete přímo na náměstí. Počet 
VHP se neustále zvyšoval: I. pololetí 2007 – 49 ks VHP, I. pololetí 2008 – 72 ks VHP. 
Za rok 2007 VHP v místních provozovnách vytáhly z kapes hráčů zhruba 20 miliónů 
korun, což znamená přibližně 2.500 Kč na občana, včetně nemluvňat! 

Ve sledovaném období roku 2007 bylo zjištěno, že z celkového počtu 46 zásahů 
Městské policie Nejdek k výtržnostem bylo 39 zásahů v místech provozoven, ve kterých 
jsou umístěny VHP. Provoz těchto podniků bývá také  předmětem stížností občanů. Je 
na čase říci rozvoji hazardu v našem městě STOP, i přestože příjem za místní poplatky, 
správní poplatky a výtěžek z  provozu VHP činil za rok 2007 bezmála 3 mil. korun.

V souvislosti s rozrůstajícím se hazardem dochází k nárůstu kriminality, vytváření 
hráčských závislostí, zneužívání sociální dávek, rozvracení rodin a ohrožování psychic-
kého vývoje dětí a mládeže. Množství heren na náměstí též negativně ovlivňuje rozvoj 
cestovního ruchu. 

Zastupitelé města (Benda, Drobná, Drobný, Kaššák, Machek, Pech, Schwarzová, 
Šoustalová) rozhodli, že prioritou je ochrana občanů, snaha o vytvoření kulturnějšího 
centra města a odpovědná péče o záležitosti veřejného pořádku, a to i za cenu snížení 
příjmů z poplatků za provozování VHP. Věříme, že tento krok přispěje k navrácení 
bezpečí a klidu v našem městě.  

Obecně závaznou vyhlášku č.5/2008, O stanovení veřejně přístupných míst, na kte-
rých je provozování výherních hracích přístrojů zakázáno včetně vymezení konkrét-
ních ulic, naleznete na www.nejdek.cz nebo na úřední desce.

 Iveta Drobná, místostarostka
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Na WITTE dopravním hřišti panoval čilý provoz
V sobotu 31. května zavítalo na WITTE dopravní hřiště a na Den otevřených dveří společnosti WITTE Automotive v Nejdku více 

než dvanáct set řidiček a řidičů všech věkových skupin. Obyvatelům Nejdku a návštěvníkům z blízkého i dalekého okolí nabídlo 
příležitost prohlédnout si nově zrekonstruovanou firemní budovu. Významná architektonická dominanta na křižovatce Roosevelto-
vy a Nádražní ulice totiž získala nejen novou tvář, módní skleněný doplněk v podobě vstupní haly, ale také nové využití jako školící  
a vzdělávací centrum společnosti. 

Návštěvníci Dne otevřených dveří se mohli seznámit s WITTE výrobky od začátku do konce, tedy od jejich vývoje, přes montáž 
až po jejich užití v automobilech. O dobrou zábavu se postarala hudební formace Zajíc Company.

Projekt WITTE dopravního hřiště podpořil dopravní výchovu dětí a mládeže v regionu. Mnohé ze silničního provozu si zopako-
vali i jejich rodiče v dopravním kvízu. Mimo to měl tento projekt i charitativní podtext. Veškeré pozornosti pro řidiče, jako napří-
klad parkovací hodiny, vyrobila chráněná dílna D.R.A.K. z Liberce. Vítězi výtvarné dílny a soutěže „Auto budoucnosti“ se stali:  
E. Půtová, K. Kozáková, F. Synek, M. Zázvorka, M. Kolařík, A. Ževčíková, M. Míšková.

Mgr. Martina Poštová, Interní komunikace a PR Witte

Lukáši,  řekněte  nám  něco  o  sobě  a  o  fil-
mu…
Ve třetím ročníku katedry animace na 
Famu jsem vytvořil jako svůj „bakalářský“ 
film kreslený animovaný film Naus. Tech-
nikou, kterou jsem zvolil, je 2D počítačová 
animace – především flash, protože je to 
dobrá volba, jak se naučit obstojně animo-
vat v relativně krátké době a finančně je 
tato technika asi také nejméně zatěžující. 
Záporem flashové animace je především 
určitá ztráta osobitosti v nakreslené lince, 
protože ten program pracuje ve vektorech 
a „idealizuje“ jednotlivé linky. Ztráta té 
výtvarné osobitosti mě mrzí asi nejvíc.

Jaká byla vlastně cesta filmu Naus k festi-
valu v Cannes?
Technicky vzato, filmová fakulta film posla-
la poštou do Cannes a festivalová výběrová 
komise sekce Cinefondation (což je sekce 
týkající se studentské filmové tvorby) ho 
vybrala a následně promítla v této soutěži. 
V čele této sekce stojí Laurent Jacob, jehož 
otcem je Gilles Jacob – prezident celé-
ho filmového festivalu v Cannes. Sekce 
Cinefondation má, pokud vím, pouze dvě 
omezení a to nutnost, aby film byl student-
ský a pak tam zřejmě bude nějaké omezení 
týkající se časového rozsahu a samozřejmě 
úrovně kvality. 
Trošku zvláštní je možná vlastní život fil-
mu Naus. Poprvé se promítal už 18.září 
na katedře animace u bakalářských 
zkoušek. Nebyl přijat dobře, dostal vel-
mi špatné hodnocení „D“ a já vlastně 
nebyl následně přijat do magisterského 

studia na Famu. Pak film velmi dlouho 
spal a nakonec se poštěstilo až v květnu, 
kdy díky zájmu v Cannes se mu dostává 
i zájmu zde. Trošku absurdní je pro mě 
fakt, že zatímco na katedře animované 
tvorby jsem si bezprostředně po projekci 
vyslechl pouze relativně dost komplexní 
kritiku celého filmu a byly mi dávány dob-
ře míněné rady, jak filmu pomoci vystří-
háním mnoha jeho pasáží, tak ve Francii 
mi Laurent Jacob říkal, že podle něj jde 
o nejlepší český animovaný film posled-
ní doby. Pozitivní zprávou pro nějakou 
„novou vlnu“, která se snad rodí na filmo-
vých školách, by mohl být fakt, že tento 
film měl nulový rozpočet a vytvořil jsem 
ho pouze se svým kamarádem zvukařem 
a s pomocí kamaráda z ročníku.   

Co podle vás způsobuje takto odlišné pohle-
dy na váš film?
Naus se úmyslně brání tendenci diváka 
přijmout ho způsobem, že si ho někam 
lidově řečeno „zaškatulkuje“. Vyžaduje od 
diváka určitou dávku improvizace v recep-
ci. Tahle řekněme určitá forma náročnosti 
staví každého diváka do pozice, kdy musí 
jít tomuto filmu trošku naproti a to je pod-
le mě asi důvod, proč Naus vzbuzuje tak 
protichůdné názory. Zatímco někdo při-
vítá tento stav věci, jiný divák se naopak 
uzavře a filmu neporozumí a v horším pří-
padě pak vše následně odsoudí. 

Je  možné  říci  ještě  něco  bližšího  o  filmu 
Naus?
Zdržel bych se zařazení tohoto filmu do 

určitého žánru, protože si myslím, že jeho 
hypotetickému budoucímu divákovi bych 
tím spíše uškodil. Kdyby k filmu přistupo-
val s určitou jasnější představou, pravděpo-
dobně by se při jeho sledování snažil film 
si nějak zúžit a obsáhnout do této předsta-
vy. Snad bych řekl, že se podobá labyrintu, 
kde cestičky se rozvětvují a vedou k jednot-
livým možnostem, jak film chápat. Nároč-
ný divák pak objeví komplexnost.

Může divák film Naus někde vidět?
Tohle je asi současná největší bolest čes-
kého studentského animovaného filmu. 
Filmy nejsou nikde distribuovány ani 
promítány. Cestují pouze po festivalech 
v případě, že se na nějaký dostanou. Ten-
to stav velmi komplikuje možnost oslovit 
širší skupinu diváků. V tomto případě 
bych apeloval na Českou televizi, aby se 
nad současným studentským filmem slito-
vala a poskytla mu něco vysílacího času, 
třeba o půlnoci. 

Máte nějaké plány do budoucnosti, připra-
vujete něco?
V tomto okamžiku rozpracovávám velmi 
zlehka tři na sobě nezávislé náměty. Před-
nost zřejmě nakonec dostane jeden takový 
kratší projekt, inspirovaný povídkou od J.L. 
Borgese, která mě naprosto uchvátila a záro-
veň se snažím zorientovat v současné své 
situaci „nezávislého“ umělce a odhadnout 
možnosti existence mé tvůrčí osobnosti 
v tomto slzavém údolí animovaného filmu, 
v této naší české kotlince. 

Ing. Dita Rindová  

NAUS Lukáše Glasera v Cannes
Šestadvacetiletý animátor z Nejdku představil svůj studentský film na 
festivalu v Cannes. Naus byl jediný soutěžní snímek za Českou republiku, 
byl zařazen do kategorie studentských filmů Cinefondation, a nevyhrál. 
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Ve dnech 3. a 4. června se na parkovišti pod požární zbroj-
nicí konal nevšední Den dětí pořádaný Městskou policií za 
spolupráce složek: Policie ČR, obvodní oddělení Nejdek, 
skupiny služební kynologie Policie ČR Karlovy Vary, Sboru 
dobrovolných hasičů Nejdek a Pozorka a Záchranné služby 
Karlovarského kraje.

Soutěž KUFR 
na II. stupni ZŠ Karlovarská Nejdek

Umět se vyjadřovat, znát správný význam slov a mít bohatou slovní 
zásobu  potřebuje každý z nás. Proto již tradičně v průběhu 2. polo-
letí proběhla na naší škole češtinářská soutěž KUFR. Každý měsíc 
se uskutečnilo soutěžní kolo pro jeden ročník, nejlepší dvojice se 
pak 13.6. utkaly ve finále. Inspirací nám byla kdysi úspěšná televiz-
ní soutěž, kde podle nápovědy spoluhráče musí soutěžící uhodnout 
dané slovo. Naše děti už náš školní KUFR dobře znají, a tak jsou 
čím dál lepší. Letos se ve finále pustili do souboje tito soutěžící: za 6. 
ročník Simona Vrbová a Vendula Křížová, za 7. ročník Jiřina Ottová 
a náhradník Zdeněk Holík, za 8.roč. Kateřina Novotná a Lucie Hor-
ňáková a za 9. ročník David Petričák a František Cagáň. Utkali se  
v disciplínách: hádání spojení podstatných a přídavných jmen, 
hádání sloves v infinitivu, poznávání neznámých předmětů a hma-
tový labyrint. Za účinné podpory fanoušků se dvojice umístily takto:  
1. místo – 6. ročník, 2. místo – 8. ročník a 3. místo – 9. ročník.

Doufám, že se všichni dobře pobavili a něco nového se naučili,  
a těším se na další ročník KUFRU. Za všechny češtinářky II. stupně 
dětem slibuji, že stejně jako letos příští rok uspořádáme i čtenářskou 
soutěž (proběhla na podzim) i recitační soutěž (zorganizovala ji paní 
učitelka Stupková a můžete si o ní přečíst na www.zskarlovarska.cz).

Mgr. Bedriška Treglerová (organizátorka soutěže)

Foto poskytla autorka článku

DEN DĚTÍ 
se složkami integrovaného 

záchranného systému v Nejdku

Tuto pestrou naučně zábavnou akci navštívilo v jejím průběhu asi 
700 dětí ze všech místních mateřských škol a prvních stupňů obou 
škol základních. Zhlédly zde ukázku vozidel složek Integrovaného 
záchranného systému v Nejdku, při které probíhal zároveň výklad 
záchranářů, k čemu vozy slouží a některé z funkcí si děti mohly pří-
mo vyzkoušet. Malí odvážlivci se také stali figuranty při názorných 
ukázkách první pomoci. Velice poutavou byla též ukázka výcviku 
služebních psů. Nikdo z dětí by zajisté nechtěl být v roli pachatele, 
kterého služební pes „chytil při činu“.

Po naučném programu čekala děti zábava. Aktéři pro ně připra-
vili zajímavé soutěže se sladkou odměnou a točenou limonádou, 
nechybělo ani nafukovací skákadlo a oblí-
bená hasičská pěna, ve které se děti vyřádily 
po svém. Svůj svátek oslavily jaksepatří a do 
škol se vracely plny zážitků.

Program a skvělou organizaci akce ocenili 
nejen děti, ale i pedagogové, kteří organizá-
torům za nevšední zážitky děkovali přímo 
na místě. I my se připojujeme k poděkování 
všem složkám, dobrovolníkům i sponzorům, 
kteří se na akci podíleli. Jsou to: MěP Nej-
dek, OOP ČR Nejdek, JSDH Nejdek, JSDH 
Pozorka, PČR – psovodi Karlovy Vary spolu  
s mluvčí PhDr. Zdenou Papežovou, RZS Kar-
lovy Vary včetně výjezdového vozidla pro hro-
madné  nehody,  sponzorské  firmy:  truhlárna 
Šamulka  a  Bučko,  Fortygo,  Penny  Market, 
restaurace Kukačka – Karel Vít.

Další akcí, na které se 160 dětí (2. stupeň 
ZŠ náměstí) se složkami IZS setkalo, bylo 
prověřovací cvičení nejdeckých složek při 
uměle vyvolaném požárním poplachu dne 
12. června. Iveta Drobná, místostarostka

Foto poskytla autorka článku
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DESATERO PŘI PLÍSŇOVÉM ONEMOCNĚNÍ CHODIDEL

1. Mykózu nohou způsobují  kvasinky, parazitické houby a plísně, nejčastěji dermatofyty, 
kterým se daří v teple a vlhku. Uzavřená noha v neprodyšné obuvi je ideálním místem 
pro jejich rozmnožování.

2. Mykózu provází pálení, svědění, šupinkovité odlupování kůže, někdy až bolesti 
z popraskané kůže. Neléčená mykóza může postihnout i nehty. Pak je nutná návštěva 
dermatologa.

3. Vždy se nejprve zaměřte na prevenci, ke které patří vhodně zvolená obuv. Nejlepší jsou 
vzdušné otevřené boty nebo aspoň boty vyrobené z kvalitního materiálu (kůže, bavlna).  
Do bot volte bavlněné ponožky nebo ty obsahující stříbrná vlákna.

4. Boty často střídejte. Zpocenou obuv nechte pořádně vyschnout, aspoň 24 hodin. Poté ji 
ošetřete zevnitř prostředkem proti plísním.

5. Nohy udržujte vždy suché, případně použijte přípravky zabraňující pocení (viz předešlé 
desatero).

6. K léčbě dermatomykóz se používají léky proti plísňovým onemocněním. Vyskytují se 
buď ve formě mastí, roztoků či zásypů. Nejčastěji se používají léky s obsahem clot-
rimazolu (Canesten®), terbinafinu (Lamisil®) a úspěšná je i léčba pomocí chytré hou-
by Pythium Oligandum (Biodeur). O vhodnosti výběru ze široké škály antimykotik se 
poraďte s lékárníkem nebo lékařem dermatologem.

7. Věnujte zvýšenou péči svým nohám. Odstraňujte odumřelou kůži, ve které přetrvávají 
plísně, před aplikací léku namáčejte nohy po dobu 10 min v roztoku slané vody (nejlé-
pe se hodí mořská sůl 50-100g na 10 l vody). Působíte jím proti růstu plísně, snižuje 
se nadměrné pocení a změkčuje se nemocná pokožka, do které pak snadněji proniká 
léčivá látka.

8. Na veřejných místech, jako jsou koupaliště, bazény, společné sprchy, fitness studia 
nechoďte bez bot. Zde všude hrozí riziko nákazy. Používejte gumové žabky.

9. V léčbě mykózy buďte vytrvalí. Zbavit se plísně znamená nezbytné dodržování přesné-
ho léčebného režimu. Léčba dostupnými léky trvá často měsíc někdy i déle a vyžaduje 
aplikaci léku několikrát denně.

10. Výjimku představuje v současné době snad jen Lamisil 1x, který se na postižené místo 
nanáší jen jednou. Vytváří na pokožce neviditelný film, který zůstává na kůži a postup-
ně do ní uvolňuje léčivou látku.

PharmDr. Eliška Fejksová

Noví maturanti ze SOš a SOU v Nejdku
Koncem května a počátkem června v Nejdku maturovali žáci SOŠ. Praktická část maturity 

zahrnovala zkoušku z odborných předmětů studijního programu veřejnosprávní činnost. 
Žák při ní precizně řeší problémové situace agendy finančního úředníka, zdravotní pojišťov-
ny, matriky, obchodního oddělení firmy nebo vypracovává různá fiktivní rozhodnutí, objed-
návky, žádosti, účetní doklady a živnostenské listy, tedy vše, s čím si sami bez odborníka 
neporadíme. Byl to čtyřhodinový maraton v oboru právo a elektronická písemná komu-
nikace. Obsáhlá složka dokumentů nebo písemností z praktické zkoušky byly bodovány  
a hodnoceny.

V době konání praktické zkoušky měli už všichni vypracovanou písemnou práci z 11. dub-
na v rozsahu 3 stran A4. Kdo z nás takové dílko vytvořil, lehce vzpomene na nejnáročnější 
ústní maturitní zkoušku. Opět to byly předměty všeobecné a odborné.

U nás v Nejdku se maturovalo z českého jazyka, veřejné správy, práva a volitelného před-
mětu – to byla výpočetní technika a matematika nebo cizí – anglický či německý jazyk.

Teoretické maturitní zkoušky trvaly v týdnu od 2.6. – 6.6. 2008. O náročnosti zkoušky 
vypovídají i výsledky. Někteří studenti neuspěli a budou maturitní zkoušku opakovat příští 
kalendářní rok nebo v měsíci září.

V červnu maturitní zkoušku, ze třídy V4 Mgr. Hedy Jubánkové, úspěšně absolvovalo 23 
studentů z 30 přihlášených. Někteří předvedli pěkné výkony a budou studovat vysoké školy. 
Mnozí nastoupí do úřadů a firem v Nejdku. Potěšující je také skutečnost, že absolventy 
nejdecké střední školy na úřadě práce téměř nepotkáte.

29 studentů si užilo poslední minuty na střední škole při maturitní zkoušce a imatrikulaci 
v obřadní síni města Nejdku. Při předání maturitních vysvědčení 10. června promluvila ke 
studentům, rodičům i pedagogům místostarostka města Iveta Drobná. Jako pozitivní vidí 
skutečnost, že studenti i učňové z naší školy vycházejí vybaveni znalostmi a dovednostmi  
v oborech, které v mnoha případech profesně uplatní u místních firem a z města tak neod-
cházejí. Existenci střední školy v našem městě hodnotí jako velmi významnou.

Mgr. Josef Dvořáček, ředitel školy

Dětský amatérský divadelní soubor 
PiDivadlo připravil i pro letošní rok další 
představení ke Dni dětí. V pátek 30.5. jste 
mohli vidět v sále nejdeckého kina poslední 
pohádku z Devatera pohádek Karla Čapka, 
a to Pohádku doktorskou. Představení bylo 
připraveno pro 1. stupeň Základní školy na 
náměstí a odpoledne pro veřejnost. Dílo se 
podařilo a malí herci se už těší na další hru.

PODĚKOVÁNÍ
Školní parlament Základní školy děkuje  
firmě ZPA – Industry, a.s. za peněžní dar na 
rekonstrukci WC na naší škole.

Terezie Dvořáčková, Jan Tóth

MŠ Nejdek, Husova děkuje
panu Petru  Juhaszovi za sponzorský dar 
k MDD, panu Václavu Měchurovi za sponzo-
rování autobusové dopravy na plavecký výcvik 
a panu Bobu Helekia Ogola za výpomoc při 
údržbě travnaté plochy na zahradě MŠ. 

Jana Velcová, ředitelka MŠ

Zaměstnanci MŠ Nejdek, Závodu míru, 
děkují všem, kteří přispěli dětem ke zpří-
jemnění pobytu ve školce i mimo ni. 
Poděkování patří: ZPA Industry, a.s., za spon-
zorský dar 8.000 Kč na plavecký výcvik dětí, 
WITTE  Nejdek,  spol.  s.r.o., za sponzorský 
dar 6.000 Kč na plavecký výcvik dětí, plavčici 
Markétě Štěříkové z bazénu hotelu Schwarz 
v Nových Hamrech za profesionální přístup 
k dětem během výuky plavání, firmě Cvinger, 
spol.s.r.o., za bezplatnou dopravu na výlet do 
Bečova, hotelu Anna – rodině Nádeníčkových, 
za balíčky pro děti na akci „Noc Pastelek 
v MŠ“, manželům Cuhrovým, za poskytnutí 
prostoru na zahradě a pomoc při organizaci 
zábavného odpoledne plného soutěží a opé-
kání vuřtů s třídou Sluníčka, panu Malíkovi, 
za darování vuřtů pro třídu Sluníčka. 

Mgr. Martina Nováková, ředitelka školy

Zleva na fotografii členové divadla: Péťa Pavlů, 
Jan Franc, Áďa Antonová, Štěpánka Laurenčí-
ková, Nikola Moravová, Míša Mašterová, Tere-
za Spurná, Vlaďka Satýnková, Majda Satýnko-
vá, Simona Špuláková, Radka Janků 

Foto – Pavlína Schwarzová
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XX. ročník Poháru primátorky Karlových Varů 
v atletice žáků středních škol a učilišť okresu K. Vary

Ve středu 14.5. pořádala SOŠ a SOU Nejdek jubilejní 20. roční soutěže v lehké atletice 
– „Pohár primátorky“ pro všechny střední školy okresu K.Vary. Soutěže se zúčastnilo 11 chla-
peckých a 10 dívčích družstev. Soutěž proběhla v K.Varech na stadionu AC Start a na zaháje-
ní přijela sama primátorka JUDr. V. Vlková a promluvil ředitel školy Mgr. J. Dvořáček.

Zápolení probíhala v duchu fair play ve sportovních disciplinách – běh, dálka, výška, 
koule, oštěp a štafeta. Závody připravili naši učitelé. Ředitelem závodu byl Mgr. Vladimír 
Hůrka, organizační pracovník R. Němec a rozhodčí Mgr. K. Chaloupka, Ing. M. Polcarová 
a Ing. J. Dušek. Organizace závodu naší školou byla účastníky kladně hodnocena, nevyskyt-
ly se žádné problémy. V samotném závodě zvítězila družstva chlapců ze SPŠ Ostrov a dívky 
z SPGŠ a VOŠ Karlovy Vary. Radovan Němec
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Občanské sdružení Dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

PRÁZDNINy VE ZVONEČKU

SENIOŘI, KAM PO 
PRÁZDNINÁCH!

Prožijte krásné letní měsíce červenec  
a srpen a sejdeme se opět v září. Odjedeme 
11.9. 2008 v 8 hodin na výlet do Mělníka, 
do města nad soutokem Vltavy a Labe. 
Zde vás čeká návštěva muzea a zámeckých 
vinných sklepů s degustací vína a povídá-
ním s panem sklepmistrem. Individuálně 
si pak prohlédneme náměstí a odjedeme 
tak, abychom byli zpět kolem 19. hodiny. 
Výlet se uskuteční z finančního daru NČV, 
a. s., váš příspěvek bude 100 Kč. 

Srdečně vás zveme a přihlášky si podá-
vejte v CK Selma na náměstí.

Rada Klubu seniorů Nejdek

Léto je tady a s ním i doba volna pro lektorky a spolupracovníky Dětského světa. Pra-
videlné kurzy Zvonečku skončily a my bychom chtěli moc poděkovat všem lektorkám, 
které vedly kurzy, a dobrovolníkům a sponzorům, kteří nám pomáhali jak po celý rok, 
tak také teď v závěru se Dnem otevřených dní Witte, Indiánským dnem a Nejdeckou 
poutí 2008. Děkujeme. Pevně věříme, že přes léto načerpají nové síly a elán a na začát-
ku nového školního roku se všichni opět setkáme. A co vás a nás ten příští rok čeká? 
Kromě pravidelných batolecích dopolední také například hned na podzim Kurz kreslení 
pravou hemisférou, v případě dostatečného zájmu nastávajících maminek předporodní 
kurz (obojí ref. na tel: 723 621 507, Silva) a mnoho dalšího.
Slunečné léto, pohodové prázdniny a hezkou dovolenou vám všem a v září na shledanou! 
Mimochodem – i v době letních prázdnin máte možnost využít prostory Zvonečku 
k uspořádání dětské párty (tel: 724 054 880 Iveta).  Za DS Nejdek Silvie Flídrová

Třicet let orientačního běhu v Nejdku
Ve dnech 24. a 25. května se v Nejdku konal 16. a 17. závod oblastního žebříčku Zápa-

dočeské oblasti v orientačním běhu. Byl to závod jubilejní, neboť závody v orientačním 
běhu se v Nejdku pořádají nepřetržitě od roku 1978, kdy první mapu pro orientační běh 
zpracoval učitel Petr Pánek.

Letošního závodu na mapě „Křížová cesta“, který se běžel v sobotu, se zúčastnilo 131 
závodníků a nedělního závodu na mapě „Vysoká Štola“ 147 závodníků z 16 klubů z celé Zápa-
dočeské oblasti i z Prahy. Závodům předcházela několikaměsíční příprava počínaje zpraco-
váním nové mapy, vytyčením tratí pro jednotlivé kategorie, zajištění ubytování závodníků, až 
po ceny pro vítěze. úsilím pořadatelů a díky sponzorům proběhl závod k plné spokojenosti 
všech zúčastněných závodníků. V hlavních kategoriích dospělých po oba dny zvítězili Jana 
Kotásková z Klubu orientačních sportů Jesenice a Jakub Šilhavý z Lokomotivy Plzeň.

Z nejdeckých závodníků se na stupně vítězů prosadili: Simona Polcarová 2. a 3. místem, 
Mája Horáková 2. místem a Alexandra Marešová 3. místem v kategorii nejmladších žákyň, 
Jakub Zieba dvakrát 1. místem a Filip Halapej dvakrát 2. místem v kategorii nejmladších žáků 
a Martin Frey dvakrát 1. místem v kategorii mladších dorostenců.  Jaromír Frey

Kuba Odl se kvalifiko-
val na mistrovství USA
Na mistrovství Jihovýchodního regionu 
USA obsadil Jakub Odl v řeckořímském 
zápase druhou příčku a ve volném sty-
lu páté místo. Tato umístění mu zaručila 
kvalifikaci pro Mistrovství USA ve dnech 
20. – 27. července 2008.

DĚVČATA ZE SKÁRNy, 

která si chcete zavzpomínat,
přijďte 30.8. 2008 v 16 hodin 

do salonku „U žáby“. 
Více na tel. č.: 

607 652 082, 353 925 943, 606 569 173

S blížícím se koncem školního roku nastá-
vá na školách čas exkurzí a výletů. Také třetí 
ročník SOŠ a SOU Nejdek pořádal ve dnech 
5. – 7. května turistický kurz. Již po třetí 
byla vybrána horská chata Hájenka, nachá-
zející se nad Jáchymovem, nedaleko stanice 
lanovky na Klínovec. účastníci kurzu se při 
svých výletech seznámili s historií Jáchymo-
va a nedalekého okolí. K nezapomenutelným 
zážitkům patří výlet na Klínovec (1244 m). 
Díky krásnému bezoblačnému počasí byl 
nádherný výhled do okolní krajiny.

Kurz splnil očekávání, žáci absolvovali bě-
hem 3 dnů přes 40 km. Získané vědomosti 
použijí při tvorbě seminární práce z ON. Na 
závěr je třeba poděkovat všem, kteří se na 
této akci podíleli a hlavně pedagogickému 
dozoru paní Kubernátové, panu Duškovi  
a panu Orthackerovi. Jan Dušek

Turistický kurz třídy V 3
(SOŠ a SOU Nejdek)

Přes Rocky Mountains až k Huronskému jezeru
14. června se za účasti velkého počtu indiánů i bledých tváří konal na planině 

za zimním stadionem již čtvrtý ročník Indiánského dne. Sešlo se nás na tři stovky, 
díky bubnům a úpěnlivým prosbám šamanky Vlaďky jsme nezmokli, zdolali Skalis-
té hory a mnoho dalších úkolů a nástrah, povozili se v kanoi i na mustangovi a ještě 
jsme si vyrobili krásné indiánské dárečky. Za pomoc a podporu děkujeme našim 
milým indiánským knihovnicím, Danu Markovi, skautům z Nejdku i Mariánských 
Lázní (zejména Ešákovi), žákům výtvarného oboru ZUŠ, Pharm.Dr. Elišce Fejkso-
vé a ČČK, firmě WITTE Nejdek, Markétě, Dáše, Karin, Marcele, Barunce, Silvě, 
Štěpánce, Ivetě, Kláře, panu Rybářovi, Radkovi, Milanovi a všem dalším obětavým 
dobrovolníkům, kterých letos přišlo nevídané množství. 

Všem přátelům a příznivcům občanského sdružení Dětský svět Nejdek přejeme 
báječné prázdniny. Ahoj v září! Dětský svět Nejdek, o.s.
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Letošní ročník pouti začal již v pátek 20. června vystoupením country skupiny Tuláci v Kulturním domě. Sobotní program byl napěchova-
ný hudebními vystoupeními až do pozdních večerních hodin. Mohli jsme si poslechnout hudbu 60. let a nechyběla vystoupení žáků ZUŠ  
a nejdeckých stálic Trepky a Ještěřice. Program pro děti i dospělé připravený za hasičskou zbrojnicí, byl i přes předchozí skepsi hojně navští-
ven. Věříme, že se vám letošní pouť líbila. Uvítáme vaše náměty na adrese kultura@nejdek.cz, koho byste rádi viděli na příští pouti.
Chtěli bychom poděkovat paní Jarošové, Renatě Jirušové, Dětskému světu Nejdek, Městské knihovně, Základním školám v Nejdku, Dobrovolným 
hasičům Nejdek a Pozorka, Zdravotnické záchranné službě Nejdek a fimám Fortygo, s.r.o., NČV, a.s. a Vlnap, a.s.  Odbor kultury 

OHLÉDNUTÍ ZA NEJDECKOU POUTÍ 2008

V dětském koutku si mohly děti vyrobit balónek 100x jinak nebo se nechat 
namalovat např. na malé tygry

Česko-albánská skupina Hitfakers dodala návštěvníkům poutě energii do slu-
nečného odpoledne

Písně od legendární skupiny The Beatles dostaly do varu celé náměstí Rockové odpoledne u hasičárny zahájila skupina Pestalozzi

Publikum se celý den dobře bavilo Atmosféru poutě dotvářely kolotoče

Fo
to
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ry

Projekt se realizoval za podpory Karlovarského kraje
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9. července 2007 
tomu bude 5 let, 

co nám umřela milá manželka, 
maminka a babička paní 

Eva Ptáčková
V našich srdcích 

však žije dál.

Dne 7. srpna 2008 
uplynou již 3 smutné roky, kdy 
nás navždy opustil náš milova-

ný manžel, tatínek 
a dědeček pan 

Bedřich Smolný 
Stále vzpomínají manželka 

a děti s rodinami.

Dne 23.7. 2008 
uplyne 10 let, kdy nás navždy 

opustil manžel, tatínek 
a dědeček 

Josef Ruber 
S tichou vzpomínkou a láskou, 

vzpomínají manželka, 
děti a vnoučata.

Měla jsem vás ráda, chtěla jsem 
s vámi žít, vzpomeňte si na mě, 

já přece nechtěla odejít. 
Dne 9.7. 2008 budou 3 roky, kdy 
byla brutálně zavražděna naše 
milovaná dcera a sestra, slečna 

Lucie Lebišová
S láskou a bolestí 
vzpomíná rodina.

Dne 6. července 2008 uplyne již deset let, 
co není mezi námi moje dcera, paní 
Ludmila Weinbrechtová z Nejdku. 

Všem, kteří vzpomenou, za celou rodinu děkuje 
Ludmila Jendrolová, maminka.

VZPOMÍNÁME

Nejdek ve víru výročí
85 let od narození divadelního 

a filmového herce Vladimíra Ráže
1. červnece 1923 se v ulici Bratří Čapků čp. 441 narodil herec  

a dabér Vladimír Ráž. Hrál v řadě celovečerních filmů, tele-
vizních inscenací a TV seriálů. Pro všechny generace českých 
diváků je navždy králem Miroslavem z filmové pohádky Pyšná 
princezna. V roce 1990 se se svým starším bratrem zúčastnili 
jako milí hosté nejdecké Pouti dobré vůle. V jednom ze svých 
rozhovorů z 90. let 20. století vzpomínal Vladimír Ráž na své 
dětství – na oblíbené pohádky a místní divadelní představení. 
Nechme proto mluvit nejdeckého rodáka: 

„Maminka mi vyprávěla české pohádky, především ty od Boženy 
Němcové a Karla Jaromíra Erbena. Jejich příběhy považuji za náš 
pohádkový poklad, i když mne později upoutaly také pohádky 
Andersenovy, Čapkovy atd.

To bylo ještě pradávno, v mém rodném městě Nejdku. Tenkrát 
to bylo město absolutně německé. Žila v něm jen maličká česká 
menšina, která se pochopitelně chtěla projevovat i kulturně.

První inscenovanou loutkovou pohádku jsem viděl právě v podá-
ní českých vlastenců. Byl jsem takový malý špunt, že si vůbec 
nepamatuji, o čem pohádkový příběh pojednával. Ale okouzlil mne  
a nechápal jsem, že tu mluvící a hýbající se postavu někdo za jeviš-
těm vede.

V Nejdku jsem se o něco později poprvé potkal i s živými herci 
a objevil divadlo, když okruh českých ochotníků sehrál v přírodě 
představení Lešetínského kováře.“  

Dále se věnoval pohádce Pyšná princezna: „Král Miroslav mi 
na jedné straně udělal a stále přináší radost. Na druhé straně mě 
však trošku i mrzí, protože v jeho stínu se ocitlo všechno ostat-
ní, co jsem kdy ve filmu natočil. A mnohdy to byly zajímavější  
a náročnější postavy, než byl on. A vezmu-li to z té kladné strany, 
role krále Miroslava se mi velmi dobře hrála. Hlavně proto, že je 
to skrz naskrz pozitivní postava, možná až moc, ale v pohádce už 
to tak bývá. Když se mne někdo v minulosti zeptal, proč si mys-
lím, že Pyšná princezna má pořád takový úspěch, zpravidla jsem 
argumentoval tou vynikající sestavou tvůrců. Dodával jsem také 
docela neskromně, že i ta herecká konstelace byla ideální. V tom 
je, myslím, základ úspěchu filmu.“     

Vybráno z knihy: Nytrová, O. – Strachota, V.: Králové, královny, princo-
vé a princezny českého filmu…, Praha 1998, str. 29 - 30.

Vladimír Ráž 
s ochotníky 
nejdeckého 
divadelního 
spolku Jirásek

80 let od požáru restaurace Krásná vyhlídka
21.8. 1928 vyhořela známá výletní restaurace Krásná vyhlídka. 
Požár vypukl z neznámé příčiny a restaurace do základu vyho-
řela. Na tomtéž místě byla ihned zahájena stavba nové restaura-
ce ve zděné podobě a dokončena byla o rok později.  (red)

Milé děti, jako každým rokem
i letos vás zveme na akci rozloučení s prázdninami, 
která proběhne 

30.8. 2008 od 14 hodin 
v obou tělocvičnách Základní školy na náměstí. 

Čeká vás opravdová diskotéka, sportovní soutěže, oblí-
bená tombola a obálky štěstí s hodnotnými cenami, na 
které finančně přispívá Měú Nejdek a další sponzoři.
Srdečně vás za všechny organizátory zve

Václav Rudolský
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Krajské muzeum Karlovarského kraje
MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

Do 28.9. 2008
„NEZNÁMÝ SVĚT DROBNÝCH SAVCŮ“ 

Výstava fotografií všech 58 druhů drob-
ných savců žijících na území ČR. Kromě 
fotografií uvidíte též exponáty většiny dru-
hů ze sbírek několika českých muzeí. Der-
moplastické preparáty (tzv. vycpaniny) 
všech druhů hmyzožravců a hlodavců ČR 
byly unikátně shromážděny pro tuto výsta-
vu a jako celek jsou vystavovány poprvé. 

Návštěvníci se na velkých fotografiích 
budou moci přesvědčit, že mnohdy tak 
zatracované „myši“ či „tajemní netopý-
ři“ jsou ve skutečnosti sympatická zvířa-
ta, která neznáme jen proto, že skrytým 
způsobem života unikají naší pozornosti.  
A chycená myš v pastičce – to už je o ně-
čem zcela jiném… Uvidíte nejen komplet-
ní fotografickou kolekci 223 druhů našich 
letounů, můžete ale také obdivovat dnes již 
vzácné druhy – bobra evropského či sysla 
obecného, kteří se vyskytují i v našem kra-
ji. Speciálně pro tuto výstavu byly poříze-
ny fotografie a exponát myši západoevrop-
ské, která má v Karlovarském kraji svoji 
východní hranici rozšíření. Tento běžný 
druh západní Evropy se v ČR v současné 
době vyskytuje pouze v Ašském výběžku 
zhruba od Trojmezí po Františkovy Láz-
ně, v okolí Chebu pak tvoří křížence s naší 
myší domácí.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 

353 925 708
Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

So 8:30 –14 hodin

VÝSTAVY

Do 31.7. 2008
POHLEDY OBJEKTIVEM

Výstava fotografií Miroslava Müllera

Od 1.8. do 30.9. 2008
NA KŘIŽOVATCE OSUDU

Výstava fotografií Davida Papánka

MINIGALERIE
řezbářství a uměleckých řemesel 

– vlakové nádraží Nejdek, 
tel. 353 826 189, 737 576 772

Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin
Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

V době letních prázdnin od 1. července do 28. srpna 2008
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ Pondělí 10:00 – 12:00 13:00 – 15:00
DOSPĚLÉ  ODDĚLENÍ Úterý 10:00 – 12:00 13:00 – 17:00
 Čtvrtek 13:00 – 17:00

Pobočka MěK v areálu ZŠ Karlovarská bude během prázdnin uzavřena.
Otevřeno bude až v úterý 26.8. 2008.

NENUDA V KNIHOVNĚ
V době letních prázdnin bude každé pondělí otevřeno dětské oddělení od 10 do 12 
hodin a od 13 do 15 hodin. Kromě půjčování knih bude pro děti připraven prázdninový 
program (vyráběnky, poslech pohádky apod.). Bližší informace najdete na plakátech 
v MěK a Infocentru. Vlaďka Satýnková

PŮJČOVNÍ DOBA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

VýSTAVy

Do 31.8. • DAVID FRIEDMAN
Výstava obrazů v Sokolovském zámku

Do 28.9. • ONA: KRÁSA ARABSKÉ
 ŽENy ZE STŘEDOMOŘÍ

V Karlových Varech ve Zlatém klíči

Do 26.7. • FABIO SGROI
Výstava dokumentární fotografie 

v Galerii 4 v Chebu

KONcERTy

5.7. • IVETA BARTOŠOVÁ
A DANIEL HŮLKA TOUR 2008

Amfiteátr Františkovy Lázně od 19 hodin.

6.7. • MAKAVELI BRANDED TOUR
+ MOJA REČ (SK)

Lidový dům Karlovy Vary od 20 hodin.

19.7. • MEGAKONcERT WHITESNAKE
Stadion AC START Karlovy Vary od 20 hodin.

16.8. • MULI BWANJI FEST
Přírodní Amfiteátr Loket od 15 hodin.

24.8. • H. VONDRÁČKOVÁ TOUR 2008
Přírodní Amfiteátr Loket od 20 hodin.

LOKETSKÉ KULTURNÍ LÉTO (ve 21:00)
11.a 12.7. • PRODANÁ NEVĚSTA 

(B. Smetana)
18. a 19.7. • AIDA (G. Verdi)

25. a 26.7. • RUSALKA (A. Dvořák)

MEZINÁRODNÍ FILMOVý
FESTIVAL Karlovy Vary 
4. –  12.7. • 43. ročník

CO SE DĚJE V OKOLÍ

Občanské sdružení Veselý Bernov organizovalo 

DĚTSKý DEN 
Akce se pořádala se zaměřením na vojenskou tematiku v duchu “M.A.S.H.“. Všechni 

děti a jednotliví zúčastnění velitelé stanovišť měli za úkol se dostavit v jakékoliv vojen-
ském oblečení.  Děti absolvovaly vojenské cvičení, kdy po trase v délce cca 1,5 km plnily 
na jednotlivých stanovištích stanovené úkoly (fyzická kondice, přechod vodního toku na 
provazové lávce, čištění vojenské obuvi, hod granátem na cíl, skládání puzzlí s vojenskou 
tematikou, ošetření raněných, skládání věcí do skříňky, střelba ze vzduchovky apod.). 
Po ukončení cvičení byly děti povýšeny z hodnosti vojína na průzkumníka bernovské 
posádky. Akce se po organizační stránce a za tradiční pomoci obětavých Bernováků 
a také díky hezkému poča-
sí vydařila, na jejím konci 
bylo provedeno kácení máje 
a celý den byl zakončen tá-
borákem s opékáním vuřtů. 
Jako doplňková akce proběh-
la soutěž o nejlepší vojenský 
guláš, které se zúčastnilo cel-
kem pět výborných gulášů  
a všichni zúčastnění měli 
také dobrou večeři. 

Za občanské sdružení 
Veselý Bernov

Dagmar Halapejová Foto Jiří Kilián



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 2008

ČERVENEC SRPEN

12

2. st  19:30  AŽ NA KREV
USA – Příběh o vzestupu Daniela Plainviewa, který se z živořícího horníka vypracu-
je až na ropného magnáta. Hrají: Daniel Day-Lewis, Dillon Freasier, Paul Dano aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 158 minut , titulky nevhodný do 15 let

3. – 4. čt, pá  19:30  BOBULE
ČR – Letní komedie, která nás zavede na moravské vinice. Hrají: K. Hádek,  
T. Voříšková, V. Postránecký, J. Bábek, T. Matonoha, L. Benešová, L. Lipský aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 90 minut přístupný

9. st  19:30  27 ŠATŮ
USA – Hlavní postavou je idealistická, romantická a nesobecká Jane, věčně obě-
tavá společnice svých kamarádek – nevěst, jejíž vlastní štěstí je ovšem v nedohled-
nu. Hrají: Katherine Heigl, Malin Akerman, James Marsden, Edward Burns aj. 
vstupné: 59 + 1 Kč 109 minut, titulky nevhodný do 12 let

10. – 11. čt, pá  19:30  VENKOVSKý UČITEL
ČR – Každý někoho potřebuje. Režisér Bohdan Sláma zachycuje ve svém filmu 
osudy tří hlavních hrdinů učitele, Marie a chlapce. Hrají: Pavel Liška, Zuzana Byd-
žovská, Ladislav Šedivý, Marek Daniel, Tereza Voříšková, Miloš Černoušek aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 126 minut nevhodný do 15 let

16. – 17. st, čt 17:00  HORTON
USA – Horton je celkem normální slon v dobré fyzické i psychické kondici, a 
tak ho celkem překvapí, když mu pod nos spadne smítko prachu, které mluví. 
Premiéra animované pohádky, kterou musí všechny děti vidět.
vstupné: 69 + 1 Kč 85 minut , český dabing přístupný

18. pá 19:30  HRANIcE SMRTI
USA – Parta zlodějů prchá s ukradenými penězi přes hranice. Na chvíli zakotví ve 
starém hostinci, kde narazí na podivínského chlapíka a jeho rodinu, která se zde 
skrývá. Z obyvatel zapadlé putyky se vyklubou fanatičtí neonacisté. 
vstupné: 79 + 1 Kč 108 minut nevhodný do 18 let

23. st  19:30  A BUDE HŮŘ
ČR – Film líčí úděl party „mániček“ z průmyslového severočeského města, 
jejichž touha po svobodném životě se pohříchu realizuje jen jako nekonečná 
řada hospodských pitek, mejdanů a souloží. 
vstupné: 79 + 1 Kč 86 minut nevhodný do 15 let

24. – 25. čt, pá  19.30  U MĚ DOBRý
ČR – komedie se ohlíží do devadesátých let, do doby prvních krůčků na novém, 
neprobádaném území rašícího kapitalismu v Čechách. rají: Bolek Polívka, Jiří 
Schmitzer, Petr Forman, Miroslav Vladyka, Josef Somr, Lenka Vlasáková aj.
vstupné: 79 + 1 Kč  102 minut nevhodný do 12 let

30. st  19:30  KURZ NEGATIVNÍHO MyŠLENÍ
NOR – Geirrovi je třiatřicet. Před dvěma lety měl autonehodu, od té doby 
nemůže chodit a je impotentní. Jeho žena Ingvild se snaží zachránit rozpadající 
se manželství. 
vstupné: 70 + 1 Kč 79 minut, titulky nevhodný do 12 let

31. čt  19:30   INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKy
USA – Devatenáct let čekání skončilo. Jedna z nejslavnějších postav filmové 
historie se vrací na stříbrné plátno. V novém dobrodružství bude pátrat po další 
slavné relikvii - záhadné Křišťálové lebce.
vstupné: 79 + 1 Kč 122 minut, titulky nevhodný do 12 let

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY. 

Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

www.kinoserver.cz

www.nejdek.cz

1. pá  19:30 INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKy
USA – Devatenáct let čekání skončilo. Jedna z nejslavnějších postav filmové 
historie se vrací na stříbrné plátno. V novém dobrodružství bude pátrat po další 
slavné relikvii - záhadné Křišťálové lebce.
vstupné: 79 + 1 Kč 122 minut, titulky nevhodný do 12 let

6. st  17:00  NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA
ČR – Matěj pracuje u sedláka a miluje jeho dceru Majdalenku. Jednou zachrání 
Matěj bílou holubičku a ta jemu i Majdalence za odměnu daruje kouzelnou jaho-
du, díky níž oba rozumějí řeči ptáků. Nová filmová pohádka Zdeňka Trošky.
vstupné: 79 + 1 Kč 98 minut přístupný

7. čt  19:30  V ÚDOLÍ ELAH
USA – Týden po svém návratu z Iráku je Mike Feerfield nezvěstný a jeho zmizení 
je prohlášeno za dezertérství.  Hrají: Tommy Lee Jones, Charlize Theron aj.
vstupné: 69 + 1 Kč 119 minut, titulky nevhodný do 12 let

8. pá  19:30  IRON MAN
USA – Tony se živí jako VIP výrobce a dodavatel technologicky vyspělých zbraní 
pro americkou armádu. Dostane nápad improvizovaný kovový oblek ještě výraz-
ně vylepšit. A tak se zrodí Iron Man...
vstupné: 59 + 1 Kč 87 minut, český dabing přístupný

13. st  19:30  NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE
USA – Dva přátelé, oba ve stadiu nevyléčitelné rakoviny, se rozhodnou utéct  
z nemocničního oddělení a vydávají se na cestu se seznamem věcí, které by rádi 
udělali před svou smrtí. Hrají: Jack Nicholson, Morgan Freeman, Sean Hayes, aj.
vstupné: 77 + 1 Kč 100 minut nevhodný do 12 let

14. čt  19:30  OKO BERE
USA – Ben Camplell je stydlivý a geniální student M.I.T., který nachází odpověď 
na svoje problémy s financováním studia v hazardních hrách. Hrají: Jim Sturgees, 
Kate Bosworth, Laurence Fishburne, Kevin Spacey, Aaron Yoo aj.
vstupné: 60 + 1 Kč 137 minut, titulky nevhodný do 15 let

15. pá  19:30  TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA
ČR – Celovečerní film Taková normální rodinka vznikl na motivy jednoho z nejob-
líbenějších českých televizních seriálů a knihy Fan Vavřincové.Hrají: Eva Holubo-
vá, Jaromír Dulava, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Marián Labuda, Lilian Malkina aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 90 minut přístupný

20. st  19:30  SUPERHRDINA
USA – Rick Riker je školní outsider. Jednou ho však kousne geneticky upravená 
vážka a Rick tak  získá nadlidské schopnosti, jako např. neuvěřitelnou sílu a pan-
céřovou kůži. Hrají: D. Bell, S. Paxton (Jill Johnson), Ch. McDonald aj.
vstupné: 60 + 1 Kč 95 minut přístupný

21. čt  19:30  BLÁZNOVO ZLATO
USA – Ben „Finn“ Finnegan představuje milého novodobého hledače pokladů, 
posedlého hledáním legendárního královnina věna z 18. století. 
vstupné: 69 + 1 Kč 113 minut, titulky nevhodný do 12 let
 
22. pá  19:30  SMUTEK PANÍ ŠNAJDROVÉ
ČR – Děj filmu se odehrává v roce 1961, kdy partička studentů FAMU natáčí  
v Českém Štemberku absolventský film o továrně na motorky.
vstupné: 77 + 1 Kč 110 minut přístupný

27. st  19:30  KULIČKy
ČR – Kuličky jsou povídkový film o tom, jak ženy manipulují s muži. O drobných 
vydíráních, o pláči, o slzách, o sexu ve službách, o tom, jak využít empatie. 
vstupné: 69 + 1 Kč 75 minut nevhodný do 12 let

28. – 29. čt, pá  19:30  FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ
ČR – František Soukenický (psychiatr), který si vždycky vybíral ženy, které za to 
stály. Přesněji řečeno – ony si vybíraly jeho...
vstupné: 77 + 1 Kč 92 minut přístupný
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– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVÁNÍ DVEŘÍ koženkou 1000 Kč 
SHRNOVACÍ DVEŘE od 1550 Kč

Kontakt tel.č. 602 160 734

PODLAHy MAREČEK

•  BEZ POPLATKU
•  OKAMŽITÉ SCHVÁLENÍ

PŮJČKY – ÚVĚRY
•  PRO ZAMĚSTNANCE 
•  PRO DŮCHODCE 
•  RO PODNIKATELE 
     A ŽIVNOSTNÍKy
•  NA ZÁSTAVU MAJETKU

Kontakt – Kancelář
nám. Karla IV. 163, Nejdek
Tel.: 732 414 513, 607 156 675
Po až Pá 15:30 – 17:00
E-mail: vase.penize@seznam.cz
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NEJLEVNĚJšÍ 
AUTOšKOLA

VE MĚSTĚ

NOVÁ 
AUTOšKOLA 
V NEJDKU
Umíme i extrarychle 
za 24 dní

Kompletní cena včetně učebnic, CD, zdravovědy, techniky. 
Platba možná i na splátky – možné splácet 850 Kč/měs.,  
i po skončení kurzu.

Dárkové kupóny + dárek od nás.
Výuka v nových klimatizovaných vozech.

POBOČKY 
N. Role • Chodov • Nejdek • Ostrov • Sokolov

Najdete nás na náměstí Karla IV.
v budově Základní školy (družina),

vedle TIP SPORTU
Tel: 602 771 600; E-mail: cz.mail@email.cz

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let.  Plavčíci: Markéta a Martina

Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková. 
Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v Infocentru v Nejdku (Městské kino, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Provozní doba: Po – Pá 14:00 – 22:00
 So – Ne 10:00 – 22:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU, FINSkÉ SaUNy, WHIrLPOOLU 
a SOLÁrIa v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Tel.: 353 220 846 – přímá linka (pouze v době, kdy je bazén otevřen), Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.

PILA 
KARČÁK

Černava 88
Výroba veškerého řeziva, obkladů, 

impregnace a hoblování dřeva.
Tel: 603 92 92 88
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POČÍTAČE – PAPÍRNICTVÍ
Sestavíme vám počítač dle vašich požadavků, velká nabídka počítačového příslušenství,  
CD-R/DVD-R média, tiskárny + náplně… Školní a domácí potřeby, hračky…

Přijďte se podívat – otevřeno i po dobu rekonstrukce prodejny

Připravili jsme pro Vás

OPRAVDU RYCHLÝ INTERNET
100Mbit za sekundu!

Nyní všechny tarify bez datového limitu!

Tarif 700 BEZ omezení RYCHLOSTI!
(platí pro kabelové připojení)

Letní AKCE:
Až 2roky internetu ZDARMA

(pravidla akce najdete na našich stránkách)
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Pracovníky k obsluze 
a seřizování strojů 

v suchém i mokrém provoze.

Kvalifikační předpoklady: 
•  výhodou je praxe v oboru
•  výuční list, popř. středoškolské vzdělání
•  vzdělání v oboru zámečník, elektrikář

Výroba probíhá ve směnném provozu, včetně sobot 
a nedělí, s odpovídajícími platovými podmínkami a 
výhodami.

Od zájemců očekáváme stručný písemný životopis, 
charakterizující osobnost uchazeče a dosavadní prů-
běh zaměstnání.

Kontakt: 
Osobní oddělení, tel.: 353 911 821, p. Havelková

Adresa: 
Nejdecká česárna vlny, a.s., 

Nádražní 1267, 362 21 Nejdek

Nejdecká česárna vlny, a.s., 
největší zpracovatel vlny v Evropě 

HLEDÁ:

Českomoravská stavební spořitelna, a.s.
http://www.preuverujte.cz

SPLÁCÍTE HyPOTEČNÍ ÚVĚR NA ByDLENÍ?
VÍTE, JAKÉ MÁTE ÚROKy?

• máte možnost získat nižší úrokovou sazbu
• v nezměněné výši po celou dobu splácení
 kdykoliv splatit úvěr, a to zdarma
• úvěry již od 3,7% p.a. 

Jsem připraven provést 
analýzu Vašich splátek a navrh-
nout nové, levnější řešení.

Máte možnost se také 
informovat o dalších finančních 
produktech

Ing. ZDENĚK BABKA
obchodní zastoupení ČMSS
ÚT,ČT,PÁ  12:30 
nám. Karla IV. 128 – 1. patro
(dům s obchodem QUELLE)
Nejdek

tel.: 353 332 524 
mobil: 603 536 620
zdenek.babka@cmss-oz.cz

Loyd-reality, 
spol. s r.o.,
K.Vary

Tel: 774 025 415,  www.loyd.cz

PRODEJ ByTU 
VEL. 2+1 

se zasklenou lodžií
(předělaný na 3+1), 

v os. vlastnictví 
na Sídlišti 9. května 

v Nejdku. 
Plocha 59 m2, 
volný ihned.

STAVEBNÍ POZEMEK 
SE ZACHOVALOU 

STODOLOU 
V DĚPOLTOVICÍCH

Loyd-reality, spol s.r.o.
K.Vary 
Tel: 774 025 415, mail: reality@loyd.cz, www.loyd.cz

Prodej pozemku vhodného pro 
výstavbu 1-2 rodinných domů 
v Děpoltovicích. Výměra: 1.556 
m2 (či dvě části po cca 800m2). 
cena: 1.300 Kč/m2 – při rych-
lém jednání sleva.


